

ترمیم کابینه باید زودتر انجام می گرفت

دبیر شورای ناظر انجمن اسلامی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: هر نوع و خوت و سستی در مدیریت در سطوح مختلف به ضرر دولت و مردم و به ضرر توسعه کشور است. ترمیم کابینه که با بررسی عملکرد دولت و هیئت وزرا صورت گرفته، بسیار مثبت است و چه بسا بهتر بود زودتر صورت می گرفت. علامه عزیزی گفت: ترمیم کابینه در ایام نزدیک به انتخابات می تواند در میان اصلاح طلبان، انگیزه و دلگرمی ایجاد کند که البته این موضوع نباید تنها در میان مدیران فرهنگی محدود باشد و باید در سایر

عبدالله ناصری در گفت و گو با نسل فردا مطرح کرد:

اصولگرایان گزینه رأی آوری ندارند

تغییر و ترمیم کابینه باید همچنان تداوم داشته باشد

لیلا کافانی گروه سیاست

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان دولت آقای روحانی دست به تغییر وزیران خود زد. در روزهای گذشته سه وزیر آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد و ورزش با تقدیم استعفای خود، مدیریت در این حوزه را ترک کردند. این در حالی است که دولت تدبیر و امید ماه های پایانی خود را می گذراند و کشور در آستانه انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی تغییرات اخیر دولت و همچنین فضای انتخاباتی کشور با این فعال سیاسی گفت و گو کردیم. عبدالله ناصری به «نسل فردا»

۴ در طول سه سال اخیر خصوصاً در فاصله تشکیل مجلس دهم تا به امروز همواره از سوی اصلاح طلبان و حامیان دولت به شخص رئیس جمهور تغییر کابینه توصیه می شد. اکنون به اعتقاد شما چه اهدافی در پی تغییر این سه وزیر وجود دارد؟

تغییر و ترمیم کابینه پیشتر یک مطالبه اجتماعی است و این تغییرات باید همچنان تداوم داشته باشد. با وجود اینکه دولت یازدهم توانسته کارنامه موافقی ارائه دهد، اما دولت باید تلاش کند که وزارتخانه ها را از یکدیگر تفکیک کند. حوزه های اقتصادی، معیشتی، آموزش و پرورش و ورزش، بخش هایی هستند که مطالبه اجتماعی زیادی در مورد آنها وجود داشته و دارد که باید مورد توجه قرار گیرد که البته تغییرات کنونی خیلی دیر رخ داده، اما این روند باید ادامه داشته باشد مخصوصاً در حوزه های اقتصادی و

معیشتی که این تغییر و ترمیم در اعضای کابینه دولت می تواند به انتخابات سال ۹۶ کمک کند. **۴ نقطه آغاز تغییر مدیریت آقای جنتی، به موضع گیری ایشان در باره بر گزار نشدن کنسرت در مشهد باز می گردد که با موضع گیری آقای روحانی در این زمینه مواجه شد. آیا این موضوع می تواند دلیل قانع کننده ای برای تغییر وزیر ارشاد باشد؟**

البته تنها این موضوع دلیل تغییر آقای جنتی نبوده است از نظر بنده آقای جنتی کارنامه موافقی ارائه داد و از وزرای موفق این دولت بود. بارها اعلام کرده ام که همزمانی تغییر دو وزیر با ایشان که وی وزیر موفق بوده است، تصمیم خوبی نبود، بلکه باید آقای روحانی یک تفاوت زمانی را در این راستا قائل می شد. این همزمانی البته نامناسب است، اما به هر صورت این تصمیم رئیس جمهور است. این امیدواری وجود دارد که

حوزه های اقتصادی و صنعتی نیز جریان پیدا کند وی گفت: هر سه وزارتخانه مربوط به حوزه های فرهنگ و جوانان است که نشان دهنده این است که دولت در زمینه مسائل فرهنگی دارای دغدغه و به دنبال ترمیم کابینه است. این فعال دانشجویی با اشاره به وزارت صنعت، معدن و تجارت، اظهار کرد: در این وزارت نا رضایتی های گسترده ای در میان صنعتگران و کادر وزارت وجود دارد؛ اگر روحانی به دنبال چابک سازی دولت است، بهتر است در این وزارت نیز اصلاحاتی را اعمال کند.

توجه داشت که تجربه سه سال واندی کتابخانه ملی، تجربه خوبی است؛ البته تجربه گذشته او در حوزه امنیتی بوده است که این حوزه با بخش فرهنگی ارتباط نیست.

۴ ممکن است این تغییرات ادامه دار باشد؟

بنده معتقدم که این تغییرات باید تداوم داشته باشند؛ مخصوصاً اینکه مطالباتی در حوزه اقتصادی و معیشتی در جامعه وجود دارد که باید هر چه سریعتر مرتفع شوند. بدون تردید رئیس جمهور باید تصمیم در خصوص تغییر در حوزه کابینه و مدیریتی را تا پایان سال اتخاذ کند تا شاهد ارائه کارنامه موافقی از این دولت باشیم و همچنین حسن روحانی موفق تر در انتخابات ۹۶ حضور پیدا کند.

۴ آیا توجه به آنچه اشاره کردید، بهتر نبود که آقای روحانی ایسن تغییرات را از تیم

اقتصادی آغاز می کردند نه تیم فرهنگی و ورزشی؟

از ابتدای این سخن مطرح بود؛ زیرا بیشتر مطالبات مردم نیز در این حوزه بیان می شد، اما دوره آموزش و پرورش و ورزش بخش های پر مخاطب

یک نماینده سابق مجلس گفت: ترمیم کابینه، نقطه قوت است؛ چرا که هدف تقویت دولت و پاسخگویی به مطالبات مردم و در واقع کاهش فشار های بیرونی بر دولت است. جواد آرین منش با اشاره به اینکه تغییر و ترمیم در کابینه در دولت های مختلف وجود داشته است، اظهار کرد: معمولاً رئیس جمهور منتخب مردم قول ها و وعده هایی را در زمان انتخابات به مردم می دهد که باید در پایان یک دوره چهار ساله به مطالبات مردم و وعده هایی که به مردم داده، پاسخگو باشد. وی افزود: رئیس

جمهور کار را با تیمی آغاز می کند، اما ممکن است در میانه راه به این نتیجه برسد که تغییر برخی افراد کابینه بتواند دولت را سریع تر به مقاصد خودش برساند، بنابراین تغییر در دولت و ترمیم کابینه از جمله حقوقی است که دولت ها دارند. این فعال سیاسی اصولگرا افزود: ترمیم کابینه به دلایل متعددی صورت گرفت که یک دلیل آن می تواند گزینه هایی باشد که رئیس جمهور برای برخی وزارتخانه ها مطرح کرد، اما مجلس نهم به آن ها رأی اعتماد نداد.

جریان است؟

اصلاح طلبان اعلام کرده اند که نامزد نهایی آنها تحت هر شرایطی آقای روحانی خواهد بود و تمام قد پشت ایشان ایستاده اند؛ زیرا در شرایط کنونی گزینه ای بهتر از ایشان وجود ندارد که بتواند به شکل شایسته دولت را مدیریت و اداره کند. فراکسیون امید خواهان استیضاح هیچ وزیری نیست و همچنین می خواهند به هر وزیر پیشنهادی رأی بدهند. دولت در این مدت باقی مانده اقدام قابل توجهی نمی تواند انجام دهد، اما در شرایط کنونی لازم است که رفع مطالبات اجتماعی ملت و نخبگان به شکل جدی در دستور کار دولت قرار گیرد که این موضوع می تواند امید اجتماعی را در مورد آقای روحانی تقویت کند و حتی به طور جدی سبد رأی ایشان را تقویت کند.

۴ این تغییرات مطابق با خواست بدنه اجتماعی دولت است؟

به نظر بنده این تغییرات توانسته بخش قابل ملاحظه ای از خواست بدنه اجتماعی دولت را برآورده کند.

۴ چه اتفاقی در جریان اصولگرا رخ داد که برخی افراد این جریان از عدم حمایت صدرصدی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ کنون به جایی رسیده اند که روز به روز به رئیس جمهور بیشتر نزدیک می شوند؟

اصولگرایان گزینه رأی آوری ندارند که بتواند در انتخابات ریاست جمهور بر آقای روحانی غلبه کند؛ شاید تنها فردی از این جریان که می توانست با رئیس جمهور رقابت کند، آقای احمدی نژاد بود که او به هر صورت از صحنه انتخابات کنار گذاشته شد و به نظر می رسد تاکنون اصولگرایان به هم ریخته تر و غیر منسجم تر از آن هستند که بتوانند به غیراز آقای روحانی ببندیشند، اما این جریان در حال برنامه ریزی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ هستند.

اقتصاد

Economy

NasleFarda.net

📰 naslefardanews

naslfarda

روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران

پنجشنبه ۶ آبان ۱۳۹۵
سال بیست و پنجم | شماره ۵۲۵۰
۲۷ تکتبر ۲۰۱۶ | ۲۵ محرم ۱۴۳۸

رتبه ایران در سهولت کسب و کار

بر اساس گزارش سال ۲۰۱۷ بانک جهانی، امتیاز فاصله ایران تا اقتصاد پیشرو در سهولت انجام کسب و کار در سال ۲۰۱۶ میلادی ۵۷.۰۸ بوده و در سال ۲۰۱۷ میلادی ۵۷.۲۶ اعلام شده است؛ همچنین رتبه ایران در سهولت کسب و کار نیز ۱۲۰ اعلام شد. طبق گزارش سال ۲۰۱۷ بانک جهانی از وضعیت بین المللی شاخص سهولت انجام کسب و کار (doing business ۲۰۱۷)، جایگاه ایران در بین ۱۹۰ کشور در رتبه ۱۲۰ قرار

چه نهادی پاسخگوی خودروهای وارداتی است؟

چالش خودروهای آمریکایی

بابک افشانی گروه اقتصاد

با توجه به بحث خود کفایی در کشور مان و همچنین با نگاهی به بیانات صریح مقام معظم رهبری مبنی بر عدم واردات کالاهای مصرفی از آمریکا، خودروها را متوقف کرده است. فرهاد احتشام زاد در این رابطه گفت: «حدود ۴۰۰ دستگاه خودروی تولید آمریکا وارد ایران شده که مربوط به برندهای بی ام، تویتو، ولوو و هوندا است که با کد آمریکا تولید شده اند».

۴ چه نهادهای باید پاسخگوی واردات خودروهای تولیدی آمریکا به ایران باشد؟

وی در پاسخ به اینکه چه نهادهای باید پاسخگوی واردات خودروهای تولیدی آمریکا به ایران باشد، اظهار کرد: «کانال ارتباطی ما وزارت صنعت، معدن و تجارت است که اخیراً در این باره از آن ها استعلام کرده ایم؛ زیرا مشکل (توقف) شماره گذاری خودروهای وارد شده از آمریکا) تازه پیش آمده این است که آیا خودروهایی که در آمریکا تولید شده اند اما بر خلاف سیاست های کلان کشور و منافع ملی ایران است، رئیس انجمن وارد کنندگان خودرو

نیز با تایید واردات خودروهای تولید شده در آمریکا به یکی از خبرگزاری ها اظهار کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی مصرفی از آمریکا، خودروها را متوقف کرده است. فرهاد احتشام زاد در این رابطه گفت: «حدود ۴۰۰ دستگاه خودروی تولید آمریکا وارد ایران شده که مربوط به برندهای بی ام، تویتو، ولوو و هوندا است که با کد آمریکا تولید شده اند».

نیز با تایید واردات خودروهای تولید شده در آمریکا به یکی از خبرگزاری ها اظهار کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی مصرفی از آمریکا، خودروها را متوقف کرده است. فرهاد احتشام زاد در این رابطه گفت: «حدود ۴۰۰ دستگاه خودروی تولید آمریکا وارد ایران شده که مربوط به برندهای بی ام، تویتو، ولوو و هوندا است که با کد آمریکا تولید شده اند».

هر صادر کننده ای مشمول وام نمی شود

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه گفت: روسیه صدور روادیدش را برای بخش توریسم تسهیل کرده است؛ اما همچنان برای بازرگانان و تجار ایرانی رفت و آمد به روسیه به سهولت امکان پذیر نیست. اسدالله عسگر اولادی گفت: صادر کنندهای که قصد برنامه ریزی دائمی و بلندمدت برای فعالیت خود دارد باید رفت و آمدش به مقاصد صادراتی اش آسان انجام شود. وی افزود: در حال حاضر کشورهای اروپایی به تجار راحت روادید می دهند؛ اما

و منافع ملی است.»

۴ چرا با سرمایه ایرانی برای کارگر آمریکایی ایجاد اشتغال می کنیم؟

حسن کریمی سنجری، کارشناس صنعت خودرو، نیز تأکید کرد: «خودرویی که در آمریکا تولید می شود فارغ از آن که برند آن آمریکایی، اروپایی یا آسیایی است باعث ایجاد ارزش افزوده و اشتغال برای نیروی انسانی شاغل در این کشور می شود. ما نباید با واردات خودروهای تولید شده در آمریکا با پول و سرمایه ایرانی برای کارگران آمریکایی ایجاد اشتغال کنیم.» همچنین ابوالفضل خالخالی، عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت نیز گفت: «این اشتباه بزرگ اقتصادی است

که از راز از ایران خارج کنیم تا خودرویی را که در کشور متخاصمی چون آمریکا تولید شده، وارد کنیم.» در این میان رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان نیز خواستار دیپورت و عودت دادن خودروهای وارد شده از آمریکا شد. محمد جعفری در این رابطه گفت: «سیاست های خصمانه امریکا در سعي در ضربه زدن به اقتصاد ما دارند و واردات کالاهای مصرفی همچون خودرو از آمریکا کنند و مصرف کنندگان ایرانی نیز مطمئناً از سود بردن کشور متخاصمی چون آمریکا که ادامه آن به طور حتم فقط بر ابهامات این موضوع و سوء استفاده ها خواهد افزود.



در راه واردات هواپیما به ایران سنگ اندازی می کنند، اما خودروهای آن ها وارد ایران می شود؟ امیرحسین کاکایی، عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت تأکید کرد: «در شرایطی که آمریکایی ها در راه پیشرفت اقتصادی ایران مانع تراشی می کنند و به اثناء مختلف مانند جلوگیری از مبادلات بانکی سعي در ضربه زدن به اقتصاد ما دارند و واردات کالاهای مصرفی همچون خودرو از آمریکا کنند و مصرف کنندگان ایرانی نیز مطمئناً از سود بردن کشور متخاصمی چون آمریکا که ادامه آن به طور حتم فقط بر ابهامات این موضوع و سوء استفاده ها خواهد افزود.